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Århusafdelingen Århusafdelingen

Tirsdag den 9. oktober aflagde Aarhus 
Afdelingen besøg ved HORNBÆK 
PLAST INDUSTRI A/S i Randers.
Vi blev modtaget af produktchef Flem-
ming Kristoffersen, der bød os velkom-
men til virksomheden. Han viste os ned 
i mødelokalet i kælderetagen, hvor vi fik 
en kort gennemgang af virksomhedens 
historie.

Virksomheden er 100 procent dansk 
ejet og blev grundlagt i 1957 i Hornbæk 
nordvest for Randers. I starten var de 
storleverandør af legetøj og kasser til 
cassettebånd. Udviklingen har senere 
medført at man nu har bevæget sig i 
en anden retning. I dag er man total-
leverandør indenfor flasker og kapsler, 
og al produktion sker med baggrund 
i specifikke kunde- og markedskrav. 
De moderne CNC-styrede maskiner er 
nogen af de bedste på markedet, og gør 
at der kan produceres 362 dage om året, 
døgnet rundt.

Der er kun 28 medarbejdere på virksom-
heden, til at holde produktionen i gang 
året rundt. Alle har hvert deres speciale 
men også lidt kendskab til de andres 
arbejdsområder, så der ikke sker drifts 
stop i løbet af døgnet.
 Der produceres i virksomheden ca. 
75 mio. flasker og 62 mio. kapsler der 
bruges til emballage af f.eks. dressinger, 

opvaskemiddel, ketchup, so-
yaolie, kulør, eddike, rødkål, 
bearnaisesauce, skurecreme. 
Nogle af virksomhedens 
aftagere er f.eks. Gråsten Sa-
later, Nopa, K-Salat, Kühne, 
Orkla, Rieber, Urtekram, 
Bähncke, Foordmark, Ham-
ker mfl.
Efter orienteringen gik vi 
rundt på fabrikken for at se 
maskinerne, der hele tiden 
kastede elementer ned til 

pakning, et fantastisk flot skue. Vi kom 
også over på det 6400 m2 store lager, 
hvor de mange emballager stod klar til 
forsendelse, de kan ses på billedet.

Plastikflasker i milionvis!!
Af Sven-Erik Bolt Magnussen

Produktchef Flemming Kristoffersen fortæller om virk-
somheden 
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Flemming førte os tilbage til mødeloka-
let, hvor der blev serveret kaffe og vin. 
Her fik deltagerne også mulighed for 
at stille spørgsmål om det vi havde set 
under rundvisningen. 
Der blev også stillet spørgsmål til om 
virksomheden er miljøbevidst, til dette 
blev der svaret at det var en af virksom-
hedens allerstørste målsætninger, at leve 
op til alle de miljøkrav som der stilles, 

da emballagen jo bruges til fødevarer og 
dermed også er omfattet dansk fødeva-
rekontrols årlige kontrolbesøg.
Efter de mange spørgsmål var besvaret, 
var det tid til at tage afsked med hinan-
den, og takke Flemming for den interes-
sante gennemgang af virksomheden. Vi 
kvitterede med et par flasker rødvin og 
lidt historie om vores gamle regiment.


